Eredetije papiron, alul reányomott fekete viaszpecsét tőredékével ; Besz-
tercze város levéltárában. 

cv. 
1469 augusztus 3. Bonczida. 

Losonczi Bánfi István fia György levele Besztercze város tanácsához, melyben 
Barnabás nevű familiarisának előttük folyó perét figyelmükbe ajánl ja . 

Circumspecte vir, fráter et amice noster diligende. Noveritis, 
quomodo unus familiaris noster, Barnabas vocatus. habét coram 
vobis lites, in qua, ut auditur, convictus esset propter aliqua sua 
facta. Ideo rogamus v.(estram) a.(micitiam) diligentius, quatenus 
praetactum Barnabam, familiarem nostrum ne velitis condem-
pnare, sed magis, uti melius scitis et lenius, facta sua disponatis 
ac, si fieri poterit, in nichilum permittatis et permittifaciatis ac 
disponere velitis. Scientes, quod si feceritis, nisi amicabiliter vobis 
regratiari in similibus vei in maioribus volumus. Aliud, petimus, 
non facturi ob respectum amicitiae nostrae. Latori praesentium 
fidem adhibere velitis, acsi invicem loqueremur. Dátum in Bon-
czida feria quinta proxima ante festum Maria de nive anno 
Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono. 

Georgius, filius condam Stephani 
fili Bani de Lossoncz 

VII. 1. 

1469. 
VI. 29. 

1469 
VIII. 3. 

X I . 1 1 . 

Kívül: Circumspecto Iudici Iurati(!) Civitatis Bistriciensis, 
Amico nostro carissimo. 

Eredetije vízfoltos, lyukacsos papiron, kívül viasz zárópecsét nyomaival, 
Besztercze város levéltárában. 

CVI. 

1469 szeptember 4. Buda. 

I. Mátyás király a szentjobbi konventnek megparancsolja, hogy Losonczi 
László, János, András, György és Mihály ellen özv. Kompolthi Jánosné és 
leánya Goroszló, Barla és Baksa nevű egész birtoka, valamint nagyfalusi rész-

jószága elfoglalása miatt vizsgálatot tartson. 

Mathias dei gratia rex Hungáriáé, Dalmaciae, Croaciae etc. 
fidelibus nostris conventui ecclesiae de Zenth-Jog salutem et gra-
tiam. Dicitur nobis in persona generosae dominae Margarethae 
relictae quondam Johannis de Kompolth et Katharina vocatae 
puellae, filiae suae, quod egregii Ladislaus, Johannes, Andreas, 
Georgius et Michaél de Lossoncz quasdam possessiones ipsorum, 
Gorozlo, Barla et Baksa vocatas ac quondam portionem posses-
sionariam in possessione Naghfalw vocata, in comitatu de Crazna 
existente habitas, quas ipsi alias pro dote et rebus paraffernalibus 
ac quarta puellari eisdem dominabus dedissent et assignassent 
circa festum beati Martini episcopi et confessoris proxime prae-
teritum ex consensu et voluntate Elyae de Sarmasagh, praedictas 
possessiones ac portiones possessionarias minus iuste et indebite 
pro se ipsis occupassent, occupatasque tenerent et eisdem ute-
rentur etiam de praesenti, in quibus omnibus praefatis exponen-
tibus tr ium millium florenorum auri dampna intulissent, potentia 
mediante, in praeiudicium et dampnum praescriptorum expo-
nentium valde magnum. Super quo fidelitati vestrae firmiter 
praecipientes mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem 
pro testimonio fidedignum, quo praesente Balthassar de Homo-
kgy,1) vei Ladislaus de Fancaly, aut Nicolaus de Fygeth, sin 
Ladislaus de Bodon, seu Andreas de Fygeth, sive Ladislaus de 

Bogy, aliis absentibus homo noster de curia nostra regia ad id 
transmissus, ab omnibus, quibus incumbit meram de praemissis 
experiatur certitudinis veritatem, quam tandem nostrae personali 
praesentiae fideliter rescribatis. Dátum Budae feria secunda pro-
xima ante festum nativitatis beatae Mariae virginis anno domini 
millesimo quadringentesimo sexagesimo nono. 

Átírva a konventnek 1469 szeptember 20-án kelt jelentésében. (Lásd a 
CVIII. szám alatt.) (V.) 

CVII. 

1469 szeptember 17. Patak. 

Pálóczi László országbíró meghagyja a szentjobbi konventnek, hogy tartson 
vizsgálatot Losonczi Bánfi László, Mihály és János ellen, a kik Báthori Miklós 

szolnokvármegyei Kerestelek birtokán hatalmaskodtak. 

Dátum in Patak, die dominico proximo post festum exal-
tationis Sanctae Crucis anno domini 1469. 

A szentjobbi konvent 1469 november 13-án kelt jelentésében, mely sze-
rint a konvent a vizsgálat során a panaszt alaposnak találta, a gyulafehérvári 
káptalan levéltárában. Kivonata megjelent : Beke : Az erdélyi káptalan levéltára 
229—30. lap. 

CVIII. 
1469 szeptember 20. (Szentjobb.) 

A szentjobbi konvent I. Mátyás király parancsára jelenti, hogy Losonczi László, 
János, András, György és Mihály ellen özv. Kompolthi Jánosné és leánya bir-
tokainak elfoglalása miatt a vizsgálatot megtartván, az mindenben fedte a pana-

szos által előadott tényállást. 

Serenissimo principi domino Mathiae dei gratia regi Hun-
gáriáé, Dalmaciae, Croaciae etc. domino eorum naturali gratio-
sissimo Thomas de Maythen administrator et conventus monasterii 
sancti regis Stephani de Zenth-Jog orationum suffragia devotarum, 
perpetua cum fidelitate. Vestra noverit serenitas nos literas eius-
dem vestrae serenitatis inquisitorias, nobis praeceptorie loquentes 
et directas sumpmo cum honore recepisse in haec verba: Ma-

B á n f f y O k l e v é l t á r . II. 9 

1469. 
IX . 4. 

1469. 
IX. 17. 

1469. 
IX. 19. 

1469. 
IX. 20. 

thias . , . [Következik Mátyás királynak 1469 szeptember 4-én Budán 
kelt rendelete; lásd a CVI. szám alatt.] Nos itaque mandatis ipsius 
vestrae serenitatis in omnibus obedire cupientes, ut tenemur, 
una cum praenominato Ladislao de Badan homine vestro regio, 
de curia vestra regia per vos ad id transmisso, nostrum hominem, 
videlicet virum religiosum fratrem Mathiam praesbyterum, socium 
et nostrum conventualem ad praemissa fideliter peragenda nostro 
pro testimonio transmisimus fidedignum; qui tandem exinde ad 
nos reversi nobis consona voce retulerunt eo modo, quod ipsi 
feria tertia proxima ante festum beati Mathaei apostoli et evan-
gelistae proxime venturum1) in dicto comitatu de Crazna simul 
procedendo, ab omnibus nobilibus et ignobilibus dicti comitatus 
hominibus, quibus decens et opportunum fuisset palam et occulte 
diligenter inquirendo, omnia praemissa et quaevis praemissorum 
singula sic et suo modo acta, facta et perpetrata fore rescivis-
sent, prout vestrae serenitati dicta fuissent et quemadmodum 
tenor literarum vestrarum contineret per omnia praescriptarum. 
Dátum secundo die diei inquisitionis praenotatae, anno domini 
supradicto.